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Protokół nr 6/IX/2024 

posiedzenia Komisji Sportu i Rekreacji 

Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 23 września 2024 r.  

 

I. Obecność na posiedzeniu: 

stan Komisji   -   11 radnych  

obecnych   -    9 radnych 

nieobecnych  -   2 radnych   

oraz zaproszeni goście. 

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2  do niniejszego protokołu. 

Zaproszenie dla radnych na posiedzenie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Zaproszenie dla gości na posiedzenie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

II. Posiedzeniu Komisji przewodniczyła: 

 

Przewodnicząca Komisji radna p. Marta Przywara. 

 

III. Proponowany porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
2. Przyjęcie protokołu z dnia 16 września 2024 r.  

3. Wizytacja w Miejskim Klubie Tenisowym.  
4. Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

 

IV. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia: 

 

Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara  powitała obecnych radnych 

 i  zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum niezbędne do 

prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii.  

 

Ad pkt 1. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła proponowany porządek posiedzenia. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie porządku posiedzenia. 



Wynik głosowania: 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”.  

 

Ad pkt 2. Przyjęcie protokołu z dnia 16 września 2024 r.  

  

Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara zapytała, czy są uwagi do przesłanego 

protokołu.  

Nikt nie zgłosił uwag.  

Wobec braku uwag Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu.   

Wynik głosowania: 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”.  

 

Ad. pkt. 3. Wizytacja w Miejskim Klubie Tenisowym.  
 

Prezes MKT p. Ryszard Kaliński; „Miejski Klub Tenisowy w Łodzi od lat zajmuje wysokie 

lokaty w klasyfikacji generalnej Polskiego Związku Tenisowego. Za wyniki sportowe we 

wszystkich kategoriach wiekowych. Obecnie zajmujemy 7 miejsce w Polsce. Szkoleniem 

podstawowym, wyczynowym i rekreacyjnym objętych jest ponad 200 dzieci i młodzieży, z 

którymi pracuje wykwalifikowana kadra trenerska. W okresie wakacyjnym organizujemy 

dwutygodniowe obozy szkoleniowe gry w tenisa ziemnego. Współpracujemy ze szkołami, 

uczelniami wyższymi, instytucjami i firmami. Udostępniamy dziesięć  odkrytych kortów 

ziemnych, z których trzy mają sztuczne oświetlenie. Zebranie założycielskie, w którym wzięło 

udział 69 osób, odbyło się 24 stycznia 1957 roku, a MKT Łódź oficjalnie zaczął działalność 

po niespełna miesiącu, po zatwierdzeniu podania złożonego do Prezydium Rady Narodowej 

w Łodzi. Pierwszym prezesem Stowarzyszenia był Jerzy Nowopolski, wiceprezesem 

sportowym Zbigniew Lis, podstawę kadry trenerskiej stanowili bracia Walerian i Józef 

Nowiccy, a swoją działalność MKT Łódź realizował od początku, tak jest do dziś, na obiekcie 

położonym w zabytkowym Parku Poniatowskiego. Obiekt powstał znacznie wcześniej, 

jeszcze przed II wojną światową, z inicjatywy łódzkich przedsiębiorców, a później, jeszcze 

przed powołaniem MKT, był w pieczy KS Ogniwo, przekształconego później w KS Społem 

Łódź. MKT Łódź to znaczący „kawał historii polskiego tenisa”. Dłużej lub krócej, a niektórzy 

przez całą karierę, z klubem związani byli m.in. wspomniani Władysław Skonecki, Wielisław 

i Tadeusz Nowiccy, Jerzy Janowicz, Kamil Majchrzak, Marcin Matkowski, Tomasz Iwański 

czy Bartłomiej Dąbrowski, a wśród tenisistek Katarzyna Nowak. Klub dysponuje całoroczną 

halą, budynkiem klubowym oraz dziesięcioma kortami ziemnymi. W hali tenisowej znajdują 

się trzy korty o nawierzchni typu hard. Wszystkie korty posiadają nowoczesne oświetlenie 

ledowe. Dodatkowo w sezonie zimowym nad trzema kortami zewnętrznymi rozstawiany jest 

balon pneumatyczny, dzięki czemu klub ma do dyspozycji sześć oświetlonych i krytych 

kortów. Od końca 2021 roku jest też nowa hala całoroczna z rozsuwanymi bokami 

zadaszająca kort ziemny, do treningów służą też dwie ścianki tenisowe. Klub umożliwia 

zawodnicze uprawianie tenisa ok. 150 osobom, a oprócz tego ok. 200 osób amatorsko 

trenuje tenis. Klub Tenisowy to majątek miasta, my jesteśmy Stowarzyszeniem Sportowym. 

Utrzymanie obiektu jest po naszej stronie i my zatrudniamy pracowników. Obecnie mamy 

dzierżawę na 15 lat,  płacimy co miesiąc te dzierżawę. Sami utrzymuje kort, a również 

staramy się inwestować na ile można. Ta hale wybudowaliśmy własnym sumptem w dosyć 

ciekawym montażu finansowym. To kosztowało 360 tys. zł. My takich środków nie mieliśmy, 

więc domówiliśmy się z producentem, który jest jednocześnie wykonawcą na montaż 

następujący. Zebraliśmy 100 tys. zł i tym się zadowolił wykonawca. Natomiast pozostałą 

kwotę podzielił nam na raty miesięczne bez oprocentowania. Spłacanie kończymy za 20 



miesięcy – miesięcznie 4600 zł. Zbliża się zima, więc przykrywamy balonem 3 korty. Kort 7 

jest odmiennie usytuowany, bo jest w kierunku wschód-zachód, a pozostałe północ-południe. 

Te korty 6,5,4 są przykrywane i wykorzystywane są całą zimę.  Balon, który posiadamy jest 

wysłużony, więc będziemy musieli dokonać zmiany. Ostatnio zakupiliśmy folie bardzo 

potrzebną do tego balonu. To też duży koszt, więc musimy sukcesywnie z tych pieniędzy 

korzystać. Wjazd elegancka alejka, ja my przejmowaliśmy stery Klubu to była nawierzchnia 

parkowa, ale z dziurami. Udało się wespół z podmiotami miejskimi i ze zezwoleniami  

uzyskać wykonanie tego dojazdu. Jest tu pewien progres, bo nie ma zatoczki od strony Aleja 

Mickiewicza, ale chcę Państwu powiedzieć, ze ten obiekt przepiękny obiekt, który w skali 

kraju robi ogromne wrażenie. Park podlega pod Konserwatora Zabytków. Wobec tego każdą 

decyzję, która my tu podejmujemy musimy ją z konserwatorem konsultować i prosić o opinię 

i zezwolenie. Hala była w systemie oświetleniowym, kiedy jeszcze ledy nie były użytkowane. 

Analizując tutaj pobór prądu tą stronę ekonomiczną stwierdziliśmy, że jest to kosztowne. 

Myśleliśmy jak zmniejszyć koszty i znaleźliśmy firmę, która w leasingu przeprowadziła 

inwestycję. Wymieniliśmy wszystkie światła na  ledowe, lepsze jakościowe oświetlenie, ale 

jednocześnie energooszczędne i mniejsze koszty. Sposób był taki, że ten leasing raty, które 

kończymy za trzy miesiące. Na naszym obiekcie odbywają się turnieje różnej rangi od 

dziecięcych turniejów po turnieje ogólnopolskie, międzynarodowe i światowe. Organizujemy 

turniej lodz cup to jest turniej z serii tenis Europe. To jest seria turniejów dziecięco-

młodzieżowych w całej Europie. Odbywają się w różnych krajach. One są różnej rangi. 

Mieliśmy rangę nr 3 teraz mamy rangę 2. To jest wysoka ranga. Przyjeżdżają lepsi 

zawodnicy i mogą większa liczbę punktów zdobywać”. 

Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara; „to jest turniej, który w poprzednich edycjach 

był wspierany ze środków Miasta , tak?”.   

Prezes MKT p. Ryszard Kaliński; „tak. On ma dosyć dużą tradycję, bo już mamy 14 turniej i 

naszą ambicją jest, aby to był tenis lodz cup, aby to był absolutnie miejski pod egidą Miasta 

turniej, z tego powodu, że to jest najlepsza promocja w całej Europie i nie tylko”.  

Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara; „ilu zawodników zwykle przyjeżdża na taki 

turniej?”.  

Prezes MKT p. Ryszard Kaliński; „ostatnio mieliśmy 18 drużyn z całej Europy. Natomiast 

od 4 lat organizujemy, wpisujemy się w taki cykl turniejów już zawodowych. Takich turniejów 

jest 14 w Polsce i to są turnieje międzynarodowej federacji tenisowe, które dają 

zawodowcom punkty do rankingu. Na ogół są turnieje rangi M – mężczyźni, W-kobiety. M25 

turniej z pula nagród 25 tys. dolarów. W tej serii są 35 tys. dolarów. My organizowaliśmy do 

tej pory M15 i M 25 i przyznam szczerze, że mieliśmy problem z pozyskaniem środków na to. 

W ostatnim Miasto nas wsparło kwotą 12 tysięcy zł „.  

Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara; „jak to wygląda w porównaniu z innymi 

latami?”.  

Prezes MKT p. Ryszard Kaliński; „podobnie 10-12 tys. zł. To są tego rzędu wsparcia. Z 

drugiej strony ja to rozumiem, bo miasto dofinansowuje wiele podmiotów i mając określoną 

pulę środków musi tymi środkami gospodarzyć. Gdybyśmy np. chcieli, aby bardziej 

wypromować miasto, większy rozgłos takim turniejem czy M35, ale też większa pulą 

dofinansowania miasta to wtedy rzeczywiście efekt mógłby być bardzo interesujący, bo o ile 

tam przyjeżdżają drużyny na Tenis Europ tych zwodów 14 latków to na te zawodowe turnieje 

przyjeżdżają zawodnicy z całego świata. Byli z Brazylii i z Kanady i Japonii zawodnicy i cała 

Europa i nasi zawodnicy. To jest bardzo cenna inicjatywa dla Polskich zawodników tych, 



którzy szukają punktów. Nie muszą jechać na Turniej rangi M25 gdzieś do Afryki czy do 

Emiratów tylko mają na miejscu w Polsce. To generuje wielkie koszty. To są turnieje tej 

rangi, gdzie zainteresowanie świata tenisowego jest duże. Te turnieje i dziecięce i 

młodzieżowe i te zawodowe odbywają się w takiej scenerii, że mimo, że pięknie położony 

obiekt, ale jeśli chodzi o stronę obserwowania tych zawodów to jest niezwykle nie 

komfortowe. Gdy pokażę nasz obiekt dokładniej to jedyną możliwość śledzenie z tych 

dalszych kortów to jest stanie przy siatce. Jedynie z tarasu można oglądać, ale też na korcie 

nr 1. Ten kort nr 1 jest takim kortem, gdzie odbywają się finały zawodów, ale to też nie jest 

najlepsze rozwiązanie. W związku z tym, że na tym obiekcie istniał kort centralny, ale to na 

miejscu tej hali, która jest wybudowana. Od 4 lat staraliśmy się opracować jakąś koncepcję 

tego kortu centralnego. Na ten moment mamy pełną dokumentację ze wszystkimi zgodami 

podmiotów, które winny takie zgody przekazać i ten gotowy projekt już jest w Wydziale 

Sportu od tamtego roku. Wydział Sportu złożył ten projekt do budżetu, ale wiadomo inne 

potrzeby nie pozwoliły na realizację. W tym roku staramy się z Wydziałem Sportu, ale 

musimy z aktualizować koszty. Koszt przewidziany na realizację tego kortu to jest 2, 5 mln zł. 

Ten kort będzie usytuowany tak jak mówiłem, 1,2,3,4,5,6 później 7, 8, 9, 10 to właśnie na 

korcie nr 10. Przy opracowaniu tego współpracowaliśmy z Wydziałem Sportu. Wydział ma 

pełną wiedzę, jeśli chodzi o tą inwestycję. Oczekiwanie nie tylko tenisistów, ale miłośników 

tenisa i ludzi, którzy odwiedzają pytają kiedy ten kort centralny wreszcie będzie. Składam 

wobec Państwa wielki ukłon, gdybyście wsparli ten pomysł realizacji tego kortu centralnego i 

udałoby się wpisać do budżetu miasta te 2, 5 mln zł na realizację to byśmy mieli duży krok 

do przodu i możliwości polepszenia organizacji tych imprez. Promocja miasta przez tego 

typu turnieje i te dyscyplinę jest bardzo duża”.  

Przewodnicząca Komisji; zaproponowała przejść w to miejsce, aby pokazać jak 

rzeczywiście to wygląda teraz i jaki jest pomysł, żeby to wyglądało. 

Taras  

Prezes MKT p. Ryszard Kaliński; jest problem oglądania i rozstawienie krzeseł, bo nawet 

tylu nie mamy. 

Radny p. Marcin Masłowski; „czy jest jakiś baner Łódź – Kocham Łódź?”.  

Prezes MKT p. Ryszard Kaliński; „my jako Stowarzyszenie ponosimy wszystkie koszty 

utrzymania i modernizacji tego obiektu. Nie dostajemy ani jednej złotówki”.  

Radny p. Marcin Buchali; „to nie ma żadnej dotacji celowej?”.  

Prezes MKT p. Ryszard Kaliński; „nie dostajemy”.  

Radny p. Marcin Buchali; „dzierżawę terenu płacicie i nie dostajecie środków na szkolenie 

kadry?” 

Wydział Sportu; „Klub nie złoży wniosku, jakby złożył to by dostał”.  

Prezes MKT p. Ryszard Kaliński; „to jest kolejna historia”.  

Radny p. Marcin Buchali; „Pan Prezes wspomniał o turniejach, które odbywają się i że to 

ważne wydarzenia względem promocji, ale chciałbym zapytać o strukturę organizacyjną, bo 

zatrudniacie trenerów, ile ich jest zatrudnionych?”.  



Prezes MKT p. Ryszard Kaliński; „jest 5 trenerów”.  

Radny p. Marcin Buchali; „a Zarząd pracuje jako wolontariat, czy pobiera wynagrodzenie, 

ile osób jest ogólnie zatrudnionych?”.   

Prezes MKT p. Ryszard Kaliński; „od trzech lat jakieś drobne kwoty, natomiast mamy 

pracowników biura Dyrektor Klubu, Kierownik Biura” 

MKT; „generalnie mamy na umowy zlecenia , około 20 umów łącznie. Nie mamy 

wolontariuszy, my korzystamy z osób, które przychodzą na prace społeczne. Tych osób jest 

4-5”.  

Radny p. Marcin Buchali; „a punkty we współzawodnictwie sportowym zdobywacie?”.  

MKT; „43 punkty były za 2023 rok”.  

Radny p. Marcin Buchali; „żeby dostać dotację w mieście ile trzeba?”.  

Wydział Sportu; „w głównym zadaniu trzeba mieć 20, a może mieć mniej w zadaniach 

profilaktycznych”.  

Radny p. Marcin Buchali; „nie składaliście wniosku?”.  

Prezes MKT p. Ryszard Kaliński; „nie składaliśmy wniosku, bo jest sytuacja tego typu, że 

warunkiem jest, że zawodnicy musza trenować 3 razy w tygodniu po 1,5 godziny. Ci 

zawodnicy, którzy już mają określony jakiś poziom oni rezygnują z tych grupowanych i 

przechodzą na treningi indywidualne, bo te grupowe zajmują więcej czasu. Nie jesteśmy w 

stanie takich grup 5 zawodników wykazać, którzy 3 razy w tygodniu po 1, 5 godziny, bo taki 

jest wymóg. Nie możemy tego przeskoczyć”.  

Prezes MKT p. Ryszard Kaliński; „składaliśmy i dostawaliśmy też 16-18 tysięcy zł na pół 

roku. Były lata w 2023 31.500 zł”.  

Radny p. Marcin Buchali; „budżet roczny to jaka kwota?”.  

Prezes MKT p. Ryszard Kaliński; „dlaczego nie składamy. Otóż mieliśmy problem z 

systemowym rozliczaniem tych pieniędzy zgodnie z tymi uwarunkowaniami jakie towarzyszą 

temu konkursowi. Te warunki wszystkie brzegowe musza być spełnione, a przy systemie 

szkolenia w tenisie 3 kolejne zajęcia z ta sama grupą zawodników nie da się przeprowadzić. 

W związku z tym musielibyśmy dokonywać fikcji”.  

Przewodnicząca Komisji przekazała prowadzenie Wiceprzewodniczącemu Komisji  

Radny p. Marcin Buchali; „środki własne to składki członkowskie ?”. 

MKT; „chodzi o co, jeżeli mamy szkolenie na cały rok, gdy było na pół roku było nam łatwiej 

rozliczać ponieważ nasze szkolenie trwa od września do czerwca. Jeżeli grupę na pół roku 

uda nam się zachować w takim składzie to po następnym półroczu trenerzy robią roszady. 

Te dzieci, które są lepsze przechodzą do innych grup. Jak zaczynają jeździć na turnieje 

przychodzą na indywidualne treningi. Po drugim półroczu te grupy na, które złożyliśmy 

dotacje mogą przestać istnieć. Są albo kolejne, albo w ogóle np. dwa razy w tygodniu. W 



związku z tym na półrocze mogliśmy to rozliczyć, ale w roku my nigdy nie wiemy, czy te 

dzieci przetrwają w takim składzie. Dlatego jest to dla nas niebezpieczne, bo na koniec roku 

jak składamy dokumenty okazuje się, że nie ma 5 dzieci z 12. Może nawet grupy nie być”. 

Radny p. Marcin Buchali; „to naprawdę grupa ma wpływ na dotację, pierwszy raz się 

spotykam, że zmiana grupy dziecięcej, czy szkoleniowej wpływała na dotację na 

przyznawanie na Kluby, czy na wynagrodzenia dla kadry szkoleniowej, zakup sprzętu 

sportowego, to ma wpływ?”.  

Wydział Sportu; „w tym zadaniu wspieranie szkolenia sportowego, my nie dofinansowujemy 

klubów tylko realizujemy zadania publiczne. Zadaniem jest wspieranie szkolenia sportowego. 

W tym zadaniu mamy taki wymóg, bo jakieś wymogi musimy mieć, żeby kluby mogły 

startować. Jest wymóg, że zajęcia musza być 3 razy w tygodniu. Z drugiej strony jeśli klub 

sam mówi, że miałby kłopot ze skompletowaniem dzieci na co mielibyśmy dawać środki „.  

Radny p. Marcin Buchali; „czy to musza być te same dzieci?”.  

Wydział Sportu; „nie musza być te same dzieci”.  

Radny p. Marcin Buchali; „ja nie neguje, jeśli klub sam nie chce składać, to nie będę 

zachęcał, aby składali”.  

Wydział Sportu; „klub w innych zadaniach składał i w miarę możliwości staramy się 

dofinansować. Rzeczywiście w tym roku nie było tego dużo, ale w zadaniu na modernizację 

obiektu klub dostał na zakup maszyny do piłek i na jedną z imprez. Nie na obie, ale na drugą 

imprezę przekazaliśmy 12 tysięcy zł”. 

Radny p. Bogusław Hubert; „wydaje mi się, że to jest jakieś nieporozumienie. Pani 

powiedziała, że jest grupa od czerwca na pół roku taką grupę zebrać. Jak słyszę Wydział 

Sportu nie będzie sprawdzał”.  

Wydział Sportu; „my nie będziemy sprawdzać, czy to są te same dzieci”.  

MKT; „ale jeśli grupa z 3 razy w tygodniu będzie na 2 razy w tygodniu. My nie jesteśmy w 

stanie przewidzieć czy ta grupa będzie trzy razy w tygodniu. Może zostać grupka dzieci, 

które będą trenować tylko dwa razy w tygodniu, bo reszta będzie zawodnikami turniejowymi i 

trenuje 5 razy w tygodniu, ale indywidualnie”.  

MKT Pan ; „dzieci, które przychodzą w wieku 6-7 lat owszem mamy grupy po 8-10 osób, 

które trenują”.  

Radny p. Marcin Buchali; „dofinansowanie jest na te, które trenują i są zgłoszone w ramach 

związku licencyjne, tak, czy nie. Ja nadal nie rozumiem dlaczego państwo nie składają na ta 

dotację?”.  

Wydział Sportu; „pierwszy raz w tym roku tak było, bo zawsze klub składał, może na 

przyszły rok Państwo zweryfikują swoje obawy”.  

Prezes MKT p. Ryszard Kaliński; „w tym systemie bardzo łatwo rozliczają się gry 

zespołowe. Tu nie ma problemu, a tutaj jest ta fluktuacja, bo przychodzi moment taki, że z 

tych grup dzieci zaczynają jeździć po turniejach i jeżdżą i po Polsce i po Europie i w danym 

momencie nie ma tego składu, który był przewidziany”. 



Wydział Sportu; „jest jeszcze budżet z profilaktyki z tego tzw. kapslowego, gdzie też jest 

program Sport to Zdrowie, gdzie nawet nie mając punktów można się starać o 

dofinansowanie. Jest też program lubię sport. Są trzy szkolenia; 1 gdzie trzy razy w tygodniu. 

Drugie zadanie małe szkolenie, gdzie te punkty nie działają jest to samo wymaganie ale dla 

tych klubów poniżej 20 punktów. Budżet jest dużo mniejszy, ale te kluby, które nie punktują 

tez mają wsparcie. Jest też trzecie zadanie, które jest dla sportu rekreacyjnego, dla 

najmłodszych dzieci, gdzie wystarczy, że jest 15 osób w grupie”.  

Wiceprzewodniczący Komisji; „czy jest możliwość, abyście przesłali jakiś konspekt, z 

którego klub mógłby skorzystać?”.  

Wydział Sportu; „wszystkie jest w BIP, ale oczywiście prześlemy”.  

Radny p. Marcin Buchali; „zawodnik, który nie bierze udziału w trzech treningach, bo 

przeszedł na indywidualne szkolenie to nadal jest w procesie szkolenia i liczy się jako 

zawodnik. Na szkolenie są przekazywane środki”.  

Prezes MKT p. Ryszard Kaliński; „to my chyba przeinterpretowaliśmy z własnej strony, ale 

dlaczego, dlatego, że tu był incydent taki, że poprzednia Pani Dyrektor miała olbrzymie 

nieprzyjemności związane nawet z CBA. To był koszmar i właśnie jeśli chodzi o szkolenia, ze 

tam nie było tyle dzieci ile co potrzeba. Jakiś rodzić, który popadł w jakiś konflikt doniósł. To 

był armagedon. Tą kobietę ciągano po sądach, dlatego my się boimy. Jeżeli będziemy w 

stanie przedstawić argumenty, że robimy to zgodnie z prawem to nie ma żadnego problemu”.   

MKT Pan; „trzeba zwrócić na jedną uwagę, ze zawodnicy, którzy są już na wysokim 

poziomie trenują codziennie, ale bywa tak, że trenują z trenerami z poza klubu.  Zawodnik 

ma przynależność MKT, natomiast wybiera sobie trenera z Warszawy i trenują u nas, ale z 

trenerem z poza klubu. Musimy wykazać trenera, listę obecności co było prowadzone itd.”.  

Radny p. Bogusław Hubert; „mówimy o dzieciach i grupach poczatkujących, gdzie na 

pewno nie będą trenować z innymi trenerami i gdzie na pewno nie będą wyjeżdżać na 

zawody, bo oni zaczynają”.  

Prezes MKT p. Ryszard Kaliński; „to jest wina po naszej stronie, na niedoczytanie, bo 

obawa przed komplikacjami, które mogłyby nastąpić powodowała właśnie taką ostrożność”. 

Rada Seniorów; „a szkolicie Państwo tylko młodych ludzi, czy starszych też?”.  

Prezes MKT p. Ryszard Kaliński; „też zapraszamy”.  

Rada Seniorów; „czy takie refundacje również będą dla seniorów?”.  

Wydział Sportu Pan; „w zadaniu, które było omawiane jest dla najmłodszych łodzian, dla 

osób do 18 roku życia. Dla seniorów to raczej są imprezy. Nie ma zadań dla seniorów. Dla 

seniorów zawodników profesjonalnych natomiast w kategoriach wiekowych nie”.  

Prezes MKT p. Ryszard Kaliński; „tenis jest bardzo skomercjalizowanym sportem. Jeśli 

chodzi o system szkolenia od góry w kraju to nie jest nastawiony na odczuwalne wsparcie. 

Generalnie szkolenie to wszystko jest w kieszeni rodziców jest. Klubów też nie stać na 

dotacje dla rodziców na szkolenie. To jest problem. Te różne konkursy, które dotyczą 

infrastruktury i organizuje miasto my bardzo pilnie śledzimy i zawsze składamy wnioski z 

efektem pomocowym. To nie są duże kwoty. Dawniej miasto wszystkie obiekty utrzymywało. 



Taki układ jak własność Miasta, ten piękny obiekt, ale jest Stowarzyszenie, które zarządza, 

dzierżawi to wszystkie koszty te podstawowe jakby są poza Miastem. Często brakuje nam na 

utrzymanie bieżące dlatego, że dokładamy do dużych turniejów. W tym roku dołożyliśmy 

około 30 tysięcy do turnieje”.  

Dyrektor Wydziału Sportu; „czy składacie wnioski o dofinansowanie do Urzędu 

Marszałkowskiego ?”. 

Prezes MKT p. Ryszard Kaliński; „tak, w tym roku mieliśmy dofinansowanie z Urzędu 

Marszałkowskiego. Składamy wnioski też do Ministerstwa. Układ Miasto Stowarzyszenie jest 

bardzo dobry, bo jest korzystny dla obu dwóch stron, bo zarządzanie jest poza strukturą 

miejską, ale jest wspierane przez Miasto. Możecie Pastwo zobaczyć na żywo jak ten obiekt 

wygląda ”.  

Dyrektor Wydziału Sportu; „musze tutaj pochwalić Klub, że z własnej inicjatyw i własnych 

środków postawił tą halę. To nie jest standard wśród naszych dzierżawców”.  

Prezes MKT p. Ryszard Kaliński; „robimy z własnych środków, ale jak możemy znaleźć 

parę groszy to też to robimy. Jeden turniej był pod nazwą Zahir Kebab, bo ta firma 

przekazała nam 50 tys. zł jako główny sponsor. Mieliśmy świetną współpracę, ale okazało 

się, ze nastąpiły trudności w firmie”.  

Radny p. Bogusław Hubert; „wrócę do pytanie, które Pani z Rady Seniorów zadała, nie ma 

zajęć, ale imprezy mogą być?”.  

Dyrektor Wydziału Sportu; „imprezy mogą być. Jeśli chodzi o seniorów to MOSiR jest 

naszym zbrojnym ramieniem miasta i oni mają dużo zajęć dla seniorów”. 

Radny p. Bogusław Hubert; „festyn dla seniorów i w ramach niego zrobić porządek na 

obiekcie”.  

Dyrektor Wydziału Sportu; „można skorzystać z trybu, który się nazywa inicjatywa lokalna, 

ze grupa mieszkańców zgłasza, że chce organizacji pikniku, imprezy na danym obiekcie. 

Ideą tej inicjatywy lokalnej jest to, że mieszkańcy dają coś od siebie – tutaj mogliby to być 

mieszkańcy związani z klubem. Po Państwa stronie jest organizacja turnieju, ciasta, a my 

dajemy na sprzęt sportowy”.  

Prezes MKT p. Ryszard Kaliński; „to mógłby być tradycyjny turniej dla seniorów. 

Rozmawiałem tez z wiceprezydentem Wieczorkiem, który ma sferę pro zdrowotną w swoim 

obszarze zarządzania i tutaj tez widzimy pewną możliwość. Ostatnio nawiązaliśmy 

współpracę z hospicjum na Łupkowej, robiliśmy dla nich zbiórkę. Tam są wszystkie dzieci 

pod respiratorami udało nam się zebrać trochę środków. Są wystawione korki. Będziemy ich 

wspierać, chcemy wywiesić ich baner pomóc, aby zbierali 1,5% podatku. My jesteśmy 

pożytkiem publicznym, nie prowadzimy działalności gospodarczej, utrzymujemy się tylko z 

tych środków, które mamy ze szkoleń, plus jakieś dotacje. Zarabiamy tylko zimą dlatego, że 

latem obłożenie jest mniejsze, grupy się rozjeżdżają i są turnieje, gdzie obiekt jest wyłączony 

tylko na turnieje. Do turniejów się dokłada. Przez cały okres zimowy my musimy zarobić na 

to, aby się utrzymać przez cały rok. Faktura za gaz za styczeń jest na poziomie 35 tys. zł, do 

tego prąd ”.  

Radny p. Marcin Masłowski; „ile gra zawodników klubu, a kto przychodzi grać 

komercyjnie?”.  



Prezes MKT p. Ryszard Kaliński; „to są mecze ligowe, to jest amatorska liga kota. Grają 

amatorzy, którzy zapisują się na takie mecze online. Amatorzy z Łodzi”.  

Radny p. Marcin Masłowski; „co to znaczy?”.  

Prezes MKT p. Ryszard Kaliński; „należą do amatorskiej ligi kota i grają na naszych 

kortach. Płacą nam za wynajem kortów. Mamy sporo amatorów, ale bardziej po południu”.  

Radny p. Marcin Masłowski; „czy teraz ktoś trenuje z Klubu MKT?”.  

Prezes MKT p. Ryszard Kaliński; „ta na pierwszym korcie. Zawodnicy trenują codziennie”.  

Radny p. Bogusław Hubert; „latem, gdy nie ma zawodów to idźcie trochę w rekreację 

choćby z seniorami. Na to też są środki”.  

Radny p. Tomasz Anielak; „Iga Świątek odnosi sukcesy jak to się ma na nowych 

zawodników, młodzież, dzieci, czy widzicie Państwo jakiś progres, jakieś zainteresowanie jej 

sukcesem?”.  

Prezes MKT p. Ryszard Kaliński; „mamy nabór w okresie początek września, w tym roku 

organizowaliśmy w dwóch turach. Robimy te nabory z prezentacją tego tenisa i one były na 

Fali i zainteresowanie bardzo duże. Ludzie analizują jaka jest ścieżka kariery dzieci, czy 

później zawodników tenisa to jest ścieżka, która wymaga bardzo dużego zaangażowania 

finansowego rodziców, szczególnie później. To zainteresowanie owszem poprzez Igę i 

Huberta czy innych zawodników jest coraz większe ale ludzie chcą, aby dzieci się bawiły w  

tenis. Czyli te zgłoszenia, które są to nie pod kątem kontynuacji kariery zawodowej tylko 

właśnie sportu rekreacyjnego. Taki to ma wydźwięk. Oczywiście na niektórych to działa 

również w ten sposób, że widzą dla siebie karierę. Jest ogólnie trend spadkowy w tenisie, ze 

nikt nie chce się wiązać zawodniczo z tenisem. Rodzice przy zapisach mówią, ze ich nie 

interesują turnieje ani sport wyczynowy oni chcą, aby dzieci nauczyły się grać. Pojawiają się 

inne zajęcia poza lekcyjne tańce, konie, itd. Iga Świątek spowodowała, ze na tym samym 

poziomie pozostało nie spada”.  

Komisja udała się zwiedzać halę  

Prezes MKT p. Ryszard Kaliński; „konstrukcja hali ze świetlikami to jest koszmar, borykamy 

się z tum, że przy większych opadach mamy wodę na korcie. W tej chwili zdobywamy drogi 

specyfik, żeby załatać, ale wymaga hala większej modernizacji. To nie jest dotacja. To 

wymaga większych środków. Będziemy starali się zastanowić z Wydzielam Sportu jak 

podołać temu. Ostatnio był turniej Mistrzostwa Polski było 16 drużyn z całej Polski, akurat w 

weekend, kiedy deszcze nam nie skąpiły i raptem przy tych dużych opadach tamten kort był 

niemalże wykluczony, bo woda lala się strumieniem. W tej chwili chodzi pracownik po dachu 

i próbuje załatać, ale to jest na krótką metę i należy pomyśleć o modernizacji hali”.  

Wiceprzewodniczący Komisji p. Piotr Frątczak; „jest możliwość wzięcia dotacji celowych 

na naprawę dachu”.  

Dyrektor Wydziału Sportu; „mamy zadania modernizacja obiektów sportowych 

stanowiących własność miasta i co roku w trybie naboru wniosków rozdysponowujemy 

środki. W tym roku w tym budżecie miałam 80 tysięcy na 12-13 klubów. To są kwoty, które 

mogą wspomóc, ale to nie są kwoty na taką dużą inwestycję możemy przeprowadzić”.  



Prezes MKT p. Ryszard Kaliński; „systematycznie się staramy tylko niekiedy skala zjawiska 

jest taka, że i Pastwo nie dysponują takimi środkami, na świetliki dostaliśmy środki. Trudno 

jest zlokalizować którędy woda leci. Hala powstała 11 lat temu”.  

Radny p. Marcin Buchali; „szkoda, że hala nie jest pełnowymiarowa”.  

Prezes MKT p. Ryszard Kaliński; „ona musiała być w obrysie starej hali. To się wtedy 

nazywało modernizacja starej hali”.  

Ad. pkt. 4. Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

 

Spraw wniesionych i wolnych wniosków nie zgłoszono. 

Na tym posiedzenie zakończono.  

 

Protokół sporządziła:       Przewodnicząca Komisji 

 

Aneta Rabenda            Marta Przywara  
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